
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE  

Výzva MAS č. 5 – SOCIÁLNÍ SLUŽBY A 

SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ – SCLLD MAS Rozkvět 

programový rámec IROP 

 

 
24. 8. 2018  

                           

 



  
 
 

 
  

Výzva MAS k podání žádostí  

o dotace v rámci SCLLD –  
Rozvojová strategie MAS Rozkvět 2014 – 2020 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001615  

                           

 



 

 

Programový rámec SCLLD IROP MAS Rozkvět  

podvýzva v rámci výzvy 62 IROP  

 

SOCIÁLNÍ INFRASTRUKTURA - INTEGROVANÉ 
PROJEKTY CLLD  

                           

 



  

 
 

 

                           

 



  

 

                           

 

Informace jsou přehledně členěny  
dle Programových rámců SCLLD – tedy podle OP  



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

Výzvy IROP najdete zde včetně všech pravidel a podkladů  



  

 

                           

 

     Veškeré podklady potřebné pro žadatele  



  

 
 

 

                           

 



  

 

                           

 

Žádost v systému MS2014+  



  

 

                           

 



  

 

                           

 



  

 
POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI  

Pro všechny aktivity:  
 

1 Plná moc  
2 Zadávací a výběrová řízení  
3 Doklady o právní subjektivitě  
5 Studie proveditelnosti  
6 Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je 
předmětem projektu  
7 Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební    
povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného  
8 Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo 
pro ohlášení stavby  
9 Položkový rozpočet stavby  
10 Čestné prohlášení o skutečném majiteli  

                           

 



  

 
POVINNÉ PŘÍLOHY ŽÁDOSTI  

 

Aktivita Rozvoj sociálních služeb:  
11 Územní rozhodnutí s nabytím právní moci nebo územní souhlas nebo účinná 
veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení  

12 Souhlasné stanovisko subjektu, který vydal strategický plán sociálního začleňování, 
komunitní plán sociálních služeb nebo střednědobý plán rozvoje sociálních služeb kraje  

13 Pověřovací akt, popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služeb 
pověřit výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 
2012/21/EU  

 

Aktivita Rozvoj komunitních center:  
11 Územní rozhodnutí s nabytím právní moci nebo územní souhlas nebo účinná 
veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení  

12 Souhlasné stanovisko kraje o souladu s jeho krajským střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb  

13 Pověřovací akt, popř. vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele služeb 
pověřit výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 
2012/21/EU (pouze komunitní centra poskytující jednu a více sociálních služeb)  

                           

 



  

  

OSNOVA STUDIE PROVEDITELNOSTI  
 

1. ÚVODNÍ INFORMACE O ZPRACOVATELI  
2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ŽADATELI  
3. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU A JEHO SOULAD S PROGRAMEM  
4. PODROBNÝ POPIS PROJEKTU 3  
5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI REALIZACE PROJEKTU  
6. ANALÝZA SOCIÁLNÍ SLUŽEB KOMUNITNÍHO CHARAKTERU V MÍSTĚ REALIZACE 
7. PŘIPRAVENOST PROJEKTU K REALIZACI 
8. MANAGEMENT PROJEKTU A ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ 
9. VÝSTUPY PROJEKTU 
10. FINANČNÍ ANALÝZA 
11. ANALÝZA A ŘÍZENÍ RIZIK 
12. VLIV PROJEKTU NA HORIZONTÁLNÍ PRINCIPY 
13. UDRŽITELNOST PROJEKTU  

                           

 



  

 SCLLD MAS Rozkvět – Programový rámec IROP výzva 5 - 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ  

 

Popis opatření:  
• Cílem podpory je zvýšení kvality života obyvatel území regionu MAS 

prostřednictvím zajištění dostatečných kapacit infrastruktury pro dostupnost 
a rozvoj ambulantních a terénních sociálních služeb a jejich vybavení, a 
vybudování a vybavení komunitních center.  

 
Příjemci podpory:  

Společné pro obě aktivity:  

‐ kraje a organizace zřizované a zakládané kraji,  
‐ obce a organizace zřizované a zakládané obcemi,  
‐ dobrovolné svazky obcí a organizace zřizované a zakládané dobrovolnými 

svazky obcí,  
‐ nestátní neziskové organizace,  
‐ církve,  
‐ církevní organizace  
 

                           

 



  

 Výzva 5 - SOCIÁLNÍ SLUŽBY A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ – TYPY PROJEKTŮ  
 
Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby:  
• Bude podporován nákup objektů, zařízení a vybavení a stavební úpravy, 

obnova a zkvalitnění materiálně-technické základny služeb sociální práce;  
• Podpořeny budou projekty, které se zaměří na vybudování zázemí pro terénní 

služby, včetně vybavení a nákupu zařízení, vybudování zázemí pro realizaci 
fakultativních činností v ambulantní skupinové formě, terénních služeb 
sociální prevence či odborného sociálního poradenství, dále mohou být 
podpořeny ambulantní sociální služby, např. projekty na rekonstrukci objektu 
a jeho adaptaci např. na terapeutické dílny, denní či týdenní stacionář a pod.  

• Podporovány budou tyto sociální služby definované zákonem: osobní 
asistence (§39), pečovatelská služba (§40), odlehčovací služby (§44), 
průvodcovské a předčitatelské služby (§42), denní stacionáře (§46), sociálně 
terapeutické dílny (§67), sociální rehabilitace (§70), centra denních služeb 
(§45), sociální služba týdenní stacionáře (§47), služby následné péče (§64), 
sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (§66), odborné sociální 
poradenství (§37).  

 
 
 

                           

 



  

 Výzva 5 - SOCIÁLNÍ SLUŽBY A SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ – TYPY 
PROJEKTŮ  

Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center menšího rozsahu:  
Jedná se o veřejná víceúčelová zařízení, ve kterých se setkávají členové 
komunity za účelem realizace sociálních, vzdělávacích, kulturních a rekreačních 
aktivit s cílem zlepšit sociální situaci těchto jednotlivců a komunity jako celku.  
• Bude podporováno: stavby, stavební úpravy, pořízení vybavení a případné 

související úpravy venkovního prostranství (zeleň, parková úprava).  
• Typy projektů: Nákup nemovitostí a pozemků, výstavba, rekonstrukce a 

úpravy objektu, či zázemí pro poskytování sociální služby (pro uživatele a 
pracovníky), pořízení vybavení související s poskytovanou sociální službou, 
pořízení automobilu pro účely poskytování terénní sociální služby, 
vybudování (výstavba, rekonstrukce) a vybavení komunitních center.  

• Komunitní centra budou podporována jak ve formátu komunitního centra 
poskytujícího jednu a více sociálních služeb podle zák. č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, nebo ve formátu komunitního centra veřejného 
víceúčelového zařízení, kde je k dispozici uživatelům centra komunitní 
sociální pracovník.  

 
 
 

                           

 



  

 
HODNOTÍCÍ KRITÉRIA – SOCIÁLNÍ SLUŽBY A 

SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ  
 

• Finanční efektivita projektu (vztaženo na kapacitu 
podporovaných zařízení) (21 – 14 - 7 – 0)  

• Projekt umožňuje provoz zařízení po maximální 
možnou dobu (20 – 15 – 10 – 5 – 3 - 0)  

• Podpora šíře intervence (15 – 10 - 5)  

 

Minimální počet bodů, kterého musí žádost ve věcném 
hodnocení dosáhnout, je 28 bodů z celkového počtu 56 bodů.  

 

 
 

                           

 



  

 
INDIKÁTORY VÝSTUPŮ - SOCIÁLNÍ SLUŽBY A 

SOCIÁLNÍ ZAČLEŇOVÁNÍ  
 

• 5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální 
péči  

((závazný indikátor SCLLD: minimálně 9 podpořených zázemí: 
plán 2 komunitní centra a 7 x zázemí pro ambulantní a 
terénní služby dle zákona 108/2006 v rámci SCLLD MAS 
Rozkvět celkově))  

 

• 5 54 02 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb  

((závazný indikátor SCLLD: minimálně 5 v rámci SCLLD MAS 
Rozkvět celkově))  

 
 
 

                           

 



  

 
 

 

Dotazy k výzvám IROP zasílejte elektronicky: 
kancelar@masrozkvet.cz  

 

Veškeré informace k výzvám na  

www.masrozkvet.cz  
 

 

 

 
 

                           

 


